АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ КОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03 апреля 2024 года                                    № 06-92-а
О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений от молодых граждан (молодых семей) о включении их в список молодых граждан (молодых семей), изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году в рамках  основного мероприятия «Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)», утвержденный постановлением администрации Коськовского сельского поселения от 08.08.2022 года № 06-97-а»

Рассмотрев протест заместителя Тихвинской городского прокурора от 28.02.2024 года № 7-21-2024 на административный регламент администрации муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений от молодых граждан (молодых семей) о включении их в список молодых граждан (молодых семей), изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году в рамках  основного мероприятия «Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)», утвержденный постановлением администрации Коськовского сельского поселения от 08.08.2022 года № 06-97-а», администрация Коськовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить протест заместителя Тихвинской городского прокурора от 28.02.2024 года № 7-21-2024.

2. Внести изменения в административный регламент администрации муниципального образования Коськовское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений от молодых граждан (молодых семей) о включении их в список молодых граждан (молодых семей), изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году в рамках  основного мероприятия «Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)», утвержденный постановлением администрации Коськовского сельского поселения от 08.08.2022 года № 06-97-а»:

2.1. Внести изменения в пункт 2.6 административного регламента:

2.1.1  слова «до 1 августа» заменить на слова «не позднее 31 июля».

2.1.2 Последний абзац изложить в новой редакции:

«Указанные в разделе 2 настоящего Порядка документы представляются в копиях, заверенных в нотариальном порядке, либо заверяются сотрудником Уполномоченного органа при представлении молодым гражданином (членом молодой семьи) - заявителем оригиналов таких документов.

Все представляемые заявителем документы должны быть действующими и актуальными на дату их представления в администрацию.

Актуальными считаются представленные заявителем оригиналы документов, а также заверенные в установленном действующим законодательством порядке копии таких документов, датированные не позднее одного месяца на дату их представления в администрацию.
В случае наличия у документа срока действия, то срок окончания действия представляемого документа должен быть не ранее одного месяца с даты их представления в администрацию.»
2. Административный регламент обнародовать путем размещения на официальном сайте Коськовского сельского поселения в сети Интернет http://tikhvin.org/gsp/koskovo/ и на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Коськовское сельское поселение, д. Коськово, ул. Школьная, д. 1.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Коськовского сельского поселения

М.А.Степанов